Једна практична радња. 5.) Коедукација и телесна казна у срп. основ. школи, израда Јазе Терзина. 6.) Саветовање о пародном стању. — Саопштавајући поштованим друговима и другарицама овај дневни ред, молим учтиво оне, који имају што да израде за идући збор, да своје радове благовремено спреме. — У Бремену 8. (21.) марта 1912. Ђорђе Петровић, з. председник учит. збора мохачког среза.

Награђени српски учитељи. Краљ. уг. министар просвете на предлог кр. државног надзорништва за постигнут одличан успех поделио је из Рудићеве закладе по 200 круна награде овим српским учитељима: *Бошкју Поштинку* стапарском, *Стевану Влајковићу* риђичком учитељу и *Црногорки Весичевој* чурушкој учитељици.

Испити ради коначнога (дефинитивнога) оспособљења учитеља и учитељица српских народних школа пред испитним поверењем у Пакрацу одржаће се 29., 30. и 31. марта (11., 12. и 13. априла) 1912. Кандидати и кандидаткиње, који се желе подврћи томе испиту, нека своје молбе пошаљу испитном поверењу путем управе српске учитељске школе у Пакрацу до 24. марта (6. априла) 1912. г. Молби треба приложити: а) опис живота и начин образовања свог; б) сведочанство о испиту зрелости на учитељској школи; в) сведочанство претпостављене школске власти (епархијског школског одбора или кр. жупанијске области) о барем двогодишњем службовању.

Зборови у корист учитељства. 4.

Кад његов и варошни Архиепископ тако својој води бригу о њему и о његовој деци и просвећивању њихову о оном што је народу најдраже, народ ће видети, да није сам себи остављен и удвојеном снагом и сам ће пријавати све већма и већма уз своје светиње, а од којих су прве: црква и школа народна. Нека је зато уредна хвала на лепом дару Његовој Светости, Патријарху Лукијану!

После 4/17. фебруара 1912. год., када је о овим прилозима II. исказ обнародован, стигли су до данас потписаном одбору следећи прилози:

Од Његове Светости Патријарха Лукијана 10000 К, Од Саборског Одбора 10000 К. Од Макарија Гаврилова протосињела 200 К. Од Привредника дар Јована Обрадовића из Панчева 50 К.

исказу 7626 К, 83 фил.

До сад исказано 22015 К, 87 фил.

Свега до сад скупљено 20642 К, 71 фил.

Нека је свима прилагачима уредна хвала на овим прилозима.

Прилози се шаљу на адресу: Gör. kel. szerb egyházmegyei Iskolai Bizottság, Szentendre, Pest megye.

Епархијски школки одбор будимски.

У Сентадрији 8/21. марта 1912.

Прота **Стеван Чампраг,**
епарх. бележник и благајник.

ОБРАЧУН

о скупљеним прилозима за зидање 14 егп. вер. нар. основ. школа у епархији Будимској.

По 100 К приложила је срп. прав. цркв.